



# Dalszy ciąg procesu Gorgonowej.

(Dokończenie ze str. 1-ci.)  
Obr. Wozniakowski do prof. Hirsfelda: Czy prawnik jest, to pan sądził, że to jest czyn. To robi wrażenie, jakby jakiejś fatum wisiało nad dowodami rzeczowymi, to się gubi, tam pleśń...  
Przewodniczący: Poczciwie rzecz poruszają, a których nikt nie wie. To co p. obrońca mówi, robi wrażenie, że p. obrońca nawiguje to znów do spełnienia. Proszę bez nawigowania o pleśń, bo to nie pozostaje w związku.  
Prof. Hirsfeld wyjaśnia, skąd došlo do podobności z rekonstrukcją zjawiska przez niego teści z chusteczki. Doświadczanie ostateczne — mówi prof. Hirsfeld — były ukłonek dopiero w posiadaniu. Protokół pozełd na naradzie. Ponieważ nie miałem czasu do ostatecznej chwili czekać, poleciłem przepisać go sekretarce i przynieść mi teści.  
Gdy wyjeżdżałem o godz. 5-jej był tam korespondent, czy reporter. Nie mam naturalnie zamiaru siedzieć w więzieniu i nie nie powiadałem. Naturalnie, że teści nie sągnął.  
Prof. Olszewski: Chce stwierdzić, że ta chusteczka wcale nie była brana. Wycięliśmy tylko od powiadzenia mijszej w obecności p. prezesa.  
Prof. Hirsfeld: Proszę o zaprotokółowanie, że p. prof. Hirsfeld nie udzielił żadnego wywiadu w sprawie wyniku badań.  
Przewodniczący odczytuje następnie pismo z sądu okr. w Łowiczu, w którym w odpowiedzi na wywiad, zamieszkał, że dowody rzeczowe przechowywane w Łowiczu w lokalu na Łazimach piętrowym tam znajdowały się również dowody sprawy Gorgonowej i w stanie zupełnie suchym wysłane zostały do Warszawy, względnie do Krakowa.  
Przewodniczący prosi o pokazanie p. sekcji przy śledztwie, w którym przechowywane są te rzeczy w Łowiczu.  
Obr. Wozniakowski na pytanie przewodniczącego czy obrona nie stawia wniosku o odmowę do listu p. Lewandowskiego, oświadcza, że odpowiedni wniosek postawił już obr. Axer.  
Przewodniczący zwraca uwagę na pismo prof. Olszewskiego i prof. Hirsfelda, ponieważ jedna z stron nie ma dla nich dalszych pytań. W ostatecznej chwili prokurator Szypka zwraca się jeszcze do prof. Olszewskiego, czy jego powiadzenie, że znalazł w kale włosy meksi, nie było przypadkiem pomysłką.  
Prof. Olszewski: Dalem pismu elaborat, w którym podalem że analiza włosu ludzki i że nie powinienem powiadać, czego sobie nie przypominam, że był to włos meksi, to był to „Japanus lineatus”. Nie mogłem mówić o włosie mekskim, gdyż i kobiety noszą dość krótkie włosy.

**BRUTALNOŚĆ GORGONOWEJ.**  
Na zapytanie przewodniczącego, skierowane w stronę obrońców czy odczytywali zeznania trzech dalszych świadków, padła odpowiedź twierdząca wobec czego rozpoczyna odczytywanie zeznań Marji Brichowej przełożonej szkoły plebanińskiej z 5 stycznia 1932, według której tego Rity Gorgonowa przyjechała została na kurę 6 miesięcy pielęgniarską niemięciwą, to stała jednak oddalona w ciągu kursu po trzech miesiącach, ponieważ kierowniczka zauważyła że Gorgonowa absolutnie nie nadaje się na pielęgniarkę dla dzieci. Gorgonowa była miarowicie bardzo nieprzyjemna a poza tem nie miała tego serca, jakie spoje janie potrzebne jest w stosunku do dzieci. Do dalszego zeznania przyjechała została przez nią na podstawie rekomendacji pewnego lekarza bez żadnych świadectw szkolnych, jakkolwiek wymagany był wówczas cenzus przynajmniej 4-eh klas gimnazjalnych.  
Gorgonowa tłumaczyła się, iż posiada odpowiednio wykształcenie, a oświadczenie oświadczyła zginęły jej na wojnie.  
Mówiła również, że jest wdową po oficerze, który zginął podczas wojny.  
Dalszy świadek Zygmunt Kurczyński art. rzecznik, podaje w piśmie z 19 stycznia 1932, iż znalazł Zarembę od 25-letni lat odradzał mu związek małżeński z Elżbietą, obecną żoną Zaremby. W dalszym ciągu opisuje poznanie się Zaremby z Gorgonową stwierdzając, że Gorgonowa zrobiła na nim ujemne wrażenie. Zaremba nie zwierzał mu się ze stosunku, łączącego go z Gorgonową, zauważył jednak, iż Zaremba jest przez Gorgonową zawolowany, że bowiem wykorzystywała stanowisko swe, jako matka Romula którą Zaremba kochał. Stwierdza, że nie zauważył niczego szczególnego w stosunku Gorgonowej do dzieci Zaremby, ponieważ odnosiła się również agresywnie do swego dziecka, któremu raz złamała rękę. Zaremba natomiast odnosił się do wszystkich dzieci bardzo serdecznie, a specjalnie do 8-p. Lusi, którą chwalił się i szczylił przy każdej okazji.

**FLIRTY.**  
Świadek Wanda Świątowska która znała Lusie Zarembiankę od 8-letni lat, z którą chodziła do gimnazjum przez jeden rok i z którą żyła w przyjaźni. W domu Lusie zetknęła się z Gorgonową.  
Wymieniona traktowała mnie dobrze — zeznała świadek — a nawet mnie lubiła. W swoim czasie 8-p. Lusie opowiadała mi o swych sto sunkach domowych, podaje że odcie jej żyje z Gorgonową, podczas gdy matka jej jest chorą. Później opowiadała że Gorgonowa utrzymuje stosunki z innymi mężczyznami.  
Podczas tych odwiedzin u Zarembów — stwierdza świadek — zaobserwowałam dość częste kłótnie między Gorgonową a Lusie. Po nieważ znalazłam dobrze 8-p. Lusie, wem że miało bardzo spokojny charakter, wobec czego wnioskuję, że powodem kłótni była jedynie Gorgonowa.  
8-p. Lusie nie stykała się nigdy z mężczyzną, ani też w towarzystwie mekskiem nie powiadała.  
W jesieni 1931 r. chodziła Lusie na tańce i w towarzystwie swego ojca, Henryka Zaremba, która bardzo Lusie, chadził stale na tańce, wesoła, śmiała, dowcipnie i niezmiernie lubiła na jej wydatki, pokrywając poza tem jej nauki i czesnego.  
W 1932 r. 8-p. Lusie, kwity lombardowa, która 8-p. Lusie, płaci najwyższe ceny. Zaremba, zadowolony z tego, wypożyczył jej 76 zł.  
WAWIEC nowoczesny długoletni bywalec współpracownik firmy „Mordkie” przyniósł zamówienia na miareczki garnituru z własnymi dodatkami 60 zł. ul. Napiórkowskiego 76  
ZAJMĘ pielęgniarkę na 2 miesiące lub też na stałe do dziecka (1 rok i 9 miesięcy). Warunki: sumienna, cichego usposobienia i łagodnego charakteru, lubiąca swój zawód. Oferty składać natychmiast do „K. L.” wraz z świadectwami, referencjami i podaniem warunków. „Skromne wymagania”.

# Zdarzenia i wypadki ubiegłej doby.

(—) Austin Chamberlain zwrócił się do londyńskiego korespondenta PAT'a z prośbą o zamieszczenie w prasie polskiej następującego oświadczenia:  
„Sir Austin Chamberlain, który otrzymał od towarzyszy i zwłazków polskich wielką ilość oświadczeń z wyrazami podziękowania ni mając innej drogi prosi wszystkich zainteresowanych o przyjęcie na tej drodze jego serdecznych podziękowań za dowody uznania”.  
(—) Jak donosi „New York Times” ambasador angielski w Chinach i charge d'affaires po sełstwa japońskiego w Pekinie odbył naradę w sprawie zawieszenia broni w Chinach Północnych.  
(—) Według ostatnich informacji, jakie nadeszły z Waszyngtonu, w rozmowach Rosvelta z Herrietem poruszoną była racjonalność sprawy długów wojennych. Przedstawicielowi „L'Intresigant” Herriot oświadczył że Stany Zjednoczone, Francja i Anglia zgodnie uznają konieczność, jak najszersze powołanie światowej konferencji ekonomicznej.  
(—) Korespondent „Paris Mid” zwraca donosi z Waszyngtonu że Mac Donald nie zamierza poruszać kwestii Pomorza, doszedł bowiem do wniosku, iż dąoby to bezpośrednio powód do wojny.  
(—) Członkowie partii Hugenberga masowo zgłaszają się do hitlerowców.  
(—) Paderewski został mianowany honorowym obywatelom Łowiczu.  
(—) Niespodziany dyktator (Greki general Mastras zbiegł na włoską wyspę Rodos.  
(—) Min. Benosa spowiedział zawarcie paktu przyjaźni między Polską a Czechosłowacją.  
(—) W gminie Kasna Wielka pow. Iłkowskiego tłum złożony z około 150 osób napadł na 4 policjantów prowadzących na posterunek policyjny dwóch osobników aresztowanych za stawianie oporu i uderzenie policji czynności służbowych. Tłum odczyli policjantów i zaatakował ich kijami i kamieniami. Jeden z policjantów został poważnie ranny. Pozostali zmuszeni byli w obronę własnego życia broni oddać 5 strzałów. Trzy osoby z tłumu zostały rannym. Tłum po strzelaninie rozproszył się. Jeden z rannych nazwiskiem Nowak zmarł. Na miejsce przybyły władze sądowo-prokuratorskie starosta i komendant pow. policji celem przeprowadzenia śledztwa.  
(—) W osadzie leżów spłonił dwupiętrowy młyn narowy Zenona Soblińskiego.  
(—) Fundusz Pracy zaproponował Magistratowi w Łodzi pożyczkę w wysokości 1270 000 złotych, oprocentowanych na 2 procent rocznie, przy czym pożyczka zwrotna byłaby zwrotna w ratach kwartalnych w ciągu 5 lub 7 lat począwszy od 1 czerwca 1934 r. Pożyczka miałaby być użyta na renowację rzeki Łódki, Babutki i Jasienia, oraz budowę „drogi do Łagiewnika. Stawka danien robotnika niewykwalifikowanego nie może przekroczyć 3 zł., a kwalifikowanego 4 złote dziennie.  
Magistrat oświadczył, że domagając się przyznania kredytów na roboty brukarskie oraz planując i podwyższenia stawki diennej.  
(—) Urzędy skarbowe otrzymały okólnik o użarowaniu nielegalnych założeń podatkowych do końca czerwca.  
(—) W związku z zakończeniem speoków publicznego przez urządzenie bijatyki przed Dworcem Kaliskim i na ul. Sieradzkiej, w dn. 24. 4. 33 r. granicy zostały ujęte przez organa P. P. i przez Starostęński Sąd Administracyjny w Łodzi ukarani a mianowicie:  
Fibich Jan, lat 23, Chojny, Grodzka 9, Pełk Bronisław, Chojny, Głowińska 14 — 14 dni bezwzględnej aresztacji.  
Wizer Alfred, lat 18, Chojny, Rysa 26, Zyk Herman lat 20, Chojny, Szefera 8, Wądel Gnasaw, lat 19, Warszawa 9 — 7 dni bezwzględnej aresztacji.

**Poszukiujemy**  
do bielizny damskiej i trykotowej  
przez kilka szwaczek.  
Zgłosić się Jul usza 3 do fabryki.  
HELENA Czerwińska zgubiła legitymację służbową Nr. 70360, wyd. przez K. E. L.

**OD PANI NA TY...**  
Jako ostatnie odczytał sędzia Ostrega dwa listy od Koseckiej do Gorgonowej, pierwszy z daty 3 stycznia 1931 r., drugi z daty 5 stycznia 1931 r.  
**Katowice, 5 stycznia 1931 r.**  
W pierwszym liście Kosecki przeprosza za spełniona odpowiedź, usprawiedliwiając się, że był na urlopie świętecznym w Zakopanem dopiero po powrocie otrzymał list Gorgonowej. Listów do pani — pisze Kosecki — pisałem dwa. W poprzednim liście nie było nie takiego, co by mogło pani niepokoić poza pozdrowieniami i wyrażeniami radości, że po tak długim czasie znnowu się zobaczyliśmy. W drugim liście Kosecki zawiadamia Gorgonową, że przyjeżdża do Łwowa w niedzielę i zostaje także przez poniedziałek. Po przyjeździe — pisze Kosecki —  
zaplanowałem do siebie do Brzuchowic. Prosiłbym cię bardzo, abyś dała znać porzejm, gdzie mam się z tobą zobaczyć, względnie co mam robić.  
Po odczytaniu listów przewodniczący oznajmia, iż przerywa rozprawę do środy godz. 10 rano.

# Pogrzeb zamordowanego Szyndlera. Dotąd sprawca zbrodni nieznany.

Łódź, 26 kwietnia. Wczoraj popołudniu odbył się pogrzeb ofiary skrytobójczego morderstwa, dokonanego w ubiegły piątek na osobie 54-letniego Chrystiana Szyndlera, właściciela składu starych rzeczy metalowych i warsztatu ślusarskiego przy ulicy Włoczańskiej 62.  
Zwłoki zamordowanego spoczywały w prokuratorium miejskim, przy ulicy Łąkowej, gdzie dokonano sekcji lekarskiej.  
Konsultację pogrzebową wykonał i prokuratorium o godzinie 4 popołudniu.  
Jak na godzinę przed pogrzebem przed prokuratorium zgromadziły się tłumy ciekawych, które odbywały istną pielgrzymkę do prokuratorium, gdzie spoczywały zwłoki zamordowanego Szyndlera.  
W kondygnacji pogrzebowej wzięło jednak udział niewielkie grono rodziny i znajomych ofiary zagłokowej zbrodni.  
Tuż za trumną postępowła rozwiedziona żona Szyndlera, brat jego i bliźni rodzina.  
Zwłoki zamordowanego spoczyły na nowym cmentarzu ewangelickim.  
Sprawa zamordowania Chrystiana Szyndlera pozostaje dotąd zagadką.  
Władze śledcze prowadzą energiczne dochodzenie, wyniki którego, ze zrozumiałych względów trzymamy się narazie w tajemnicy.

# Poswiadczenie o zamieszaniu zastąpiło karty kwalifikacyjne. PASZPORTY ZAGRANICZNE.

Łódź, 26 kwietnia. W związku z aktualną obecnie sprawą wyjazdów zagranicznych zwrócił się do Łódzkiego Starostwa Grodzkiego z prośbą o poinformowanie nas, jakie zmiany nastąpiły przy wydawaniu paszportów zagranicznych po ukazaniu się rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 maja 1933 roku.  
Oto w pierwszym rzędzie, jak nas poinformowano — zmieniła została przy starostwach i paszportu zagraniczny tak zw. karta kwalifikacyjna. Zastąpiła ją tak zwana poswiadczenie o zamieszaniu, które wydaje Wydział Ewidencji Magistratu m. Łodzi. Zasadniczo osoba paszportu zagranicznego wynosi do 400 zł. w sprawach nieudokumentowanych. Do po dania należy założyć: poswiadczenie o zamieszaniu dowód obywatelstwa polskiego, 2 fotografie i książeczkę wojałkowa.  
Paszport zagraniczny na wyjazd wielokrotny, ważny na 1 rok kosztuje zł. 1000.  
Pozatem wydawane są paszporty ulgowe za zł. 50 w celach kuracyjnych (dla tych, u których lekarz stwierdził konieczność wyjazdu) w sprawach naukowych (konieczność wyjazdu stwierdza dane towarzystwo naukowe - zawodowe np. Towarzystwo Lekarskie) w sprawach naukowych codziennych (cierieral lub ciężkiej choroby członka rodziny zagranicą).  
Pozatem wydawane są jeszcze paszporty zagraniczne w sprawach handlowych o ile konieczność tego wyjazdu zadokumentuje wydz. przemysłowy przy Urzędzie Wolewódkim. Cena paszportu takiego (ulgowego) wynosi 100 zł.  
Ulgowy paszport zagraniczny, na wyjazd wielokrotny kosztuje 400 zł.

# Trucizna w ustach dziecka. Kronika Pogotowia Ratunkowego.

Łódź 26 kwietnia. W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych w mieszkaniu rodziców przy ulicy Danielewicza 19, przez nieostrożność napił się jakiegoś truciakowego płynu, pozostawiony bez dozoru 2-letni Jerzy Płakowski syn bezrobotnego. Dziecku udzielili pomocy lekarz miejskiego pogotowia ratunkowego.  
Okolo godziny 11 wieczór w bramie przy ulicy Andrzeja i otrula się jedyna laska młoda dziewczynka Lekarz pogotowia ratunkowego o udzieleniu pomocy, przewoził deszernie do szpitala miejskiego w Radziejewcu. Nieznana okazała się 19-letnia ładna dziewczyna, zamieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144. Przemieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144. Przemieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144. Przemieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144.

# ZYCIE PABJANIC. POŻARY NA WSI.

Pabjanice dnia 26 kwietnia. W wsi Łęki, gm. Wypielków powiatu łaskiego na szkole Nowaka Józefa spaliła się uroda gospodarska wartości ogólnej okolo 2 tysięcy złotych.  
Przeprowadzona dochodzenie ustalilo, że przyczyną pożaru było nieostrożne obchodzenie się z ogniem przez samego Nowaka.  
W wsi Korczewka, gm. Sędziejowice powiatu łaskiego na szkole Władysława Rankowskiego spalił się dom drewniany wartości tysiąc złotych. Przyczyną pożaru narazie nie ustalono.  
**NIESAMOWITY WIDOK W LESIE.**  
Tragiczny czyn bezrobotnego.  
Pabjanice, dnia 26 kwietnia. Dwa mieszkańcy wsi Kwiatkowie gm. Wodrierady pow. łaskiego, przechodzące przez las, należący do tejże wsi ujrżeli straszny widok.  
Oto na jednym z drzew widok się im wisiłec a trzęsienie wykrywaną twarzą. Zawiadomiona o tym policja przybyła na miejsce i wisiela od ciała.  
Wisielcem okazał się bezrobotny Harek Bolesław — Stanisław, syn Antoniego i Józefy, urodzony dnia 12 kwietnia 1905 roku w Czapłochowie.  
Jak stwierdzono Harek popełnił samobójstwo.

# Pogrzeb zamordowanego Szyndlera. Dotąd sprawca zbrodni nieznany.

Łódź, 26 kwietnia. Wczoraj popołudniu odbył się pogrzeb ofiary skrytobójczego morderstwa, dokonanego w ubiegły piątek na osobie 54-letniego Chrystiana Szyndlera, właściciela składu starych rzeczy metalowych i warsztatu ślusarskiego przy ulicy Włoczańskiej 62.  
Zwłoki zamordowanego spoczywały w prokuratorium miejskim, przy ulicy Łąkowej, gdzie dokonano sekcji lekarskiej.  
Konsultację pogrzebową wykonał i prokuratorium o godzinie 4 popołudniu.  
Jak na godzinę przed pogrzebem przed prokuratorium zgromadziły się tłumy ciekawych, które odbywały istną pielgrzymkę do prokuratorium, gdzie spoczywały zwłoki zamordowanego Szyndlera.  
W kondygnacji pogrzebowej wzięło jednak udział niewielkie grono rodziny i znajomych ofiary zagłokowej zbrodni.  
Tuż za trumną postępowła rozwiedziona żona Szyndlera, brat jego i bliźni rodzina.  
Zwłoki zamordowanego spoczyły na nowym cmentarzu ewangelickim.  
Sprawa zamordowania Chrystiana Szyndlera pozostaje dotąd zagadką.  
Władze śledcze prowadzą energiczne dochodzenie, wyniki którego, ze zrozumiałych względów trzymamy się narazie w tajemnicy.

# Poswiadczenie o zamieszaniu zastąpiło karty kwalifikacyjne. PASZPORTY ZAGRANICZNE.

Łódź, 26 kwietnia. W związku z aktualną obecnie sprawą wyjazdów zagranicznych zwrócił się do Łódzkiego Starostwa Grodzkiego z prośbą o poinformowanie nas, jakie zmiany nastąpiły przy wydawaniu paszportów zagranicznych po ukazaniu się rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 maja 1933 roku.  
Oto w pierwszym rzędzie, jak nas poinformowano — zmieniła została przy starostwach i paszportu zagraniczny tak zw. karta kwalifikacyjna. Zastąpiła ją tak zwana poswiadczenie o zamieszaniu, które wydaje Wydział Ewidencji Magistratu m. Łodzi. Zasadniczo osoba paszportu zagranicznego wynosi do 400 zł. w sprawach nieudokumentowanych. Do po dania należy założyć: poswiadczenie o zamieszaniu dowód obywatelstwa polskiego, 2 fotografie i książeczkę wojałkowa.  
Paszport zagraniczny na wyjazd wielokrotny, ważny na 1 rok kosztuje zł. 1000.  
Pozatem wydawane są paszporty ulgowe za zł. 50 w celach kuracyjnych (dla tych, u których lekarz stwierdził konieczność wyjazdu) w sprawach naukowych (konieczność wyjazdu stwierdza dane towarzystwo naukowe - zawodowe np. Towarzystwo Lekarskie) w sprawach naukowych codziennych (cierieral lub ciężkiej choroby członka rodziny zagranicą).  
Pozatem wydawane są jeszcze paszporty zagraniczne w sprawach handlowych o ile konieczność tego wyjazdu zadokumentuje wydz. przemysłowy przy Urzędzie Wolewódkim. Cena paszportu takiego (ulgowego) wynosi 100 zł.  
Ulgowy paszport zagraniczny, na wyjazd wielokrotny kosztuje 400 zł.

# Trucizna w ustach dziecka. Kronika Pogotowia Ratunkowego.

Łódź 26 kwietnia. W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych w mieszkaniu rodziców przy ulicy Danielewicza 19, przez nieostrożność napił się jakiegoś truciakowego płynu, pozostawiony bez dozoru 2-letni Jerzy Płakowski syn bezrobotnego. Dziecku udzielili pomocy lekarz miejskiego pogotowia ratunkowego.  
Okolo godziny 11 wieczór w bramie przy ulicy Andrzeja i otrula się jedyna laska młoda dziewczynka Lekarz pogotowia ratunkowego o udzieleniu pomocy, przewoził deszernie do szpitala miejskiego w Radziejewcu. Nieznana okazała się 19-letnia ładna dziewczyna, zamieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144. Przemieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144. Przemieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144.

# ZYCIE PABJANIC. POŻARY NA WSI.

Pabjanice dnia 26 kwietnia. W wsi Łęki, gm. Wypielków powiatu łaskiego na szkole Nowaka Józefa spaliła się uroda gospodarska wartości ogólnej okolo 2 tysięcy złotych.  
Przeprowadzona dochodzenie ustalilo, że przyczyną pożaru było nieostrożne obchodzenie się z ogniem przez samego Nowaka.  
W wsi Korczewka, gm. Sędziejowice powiatu łaskiego na szkole Władysława Rankowskiego spalił się dom drewniany wartości tysiąc złotych. Przyczyną pożaru narazie nie ustalono.  
**NIESAMOWITY WIDOK W LESIE.**  
Tragiczny czyn bezrobotnego.  
Pabjanice, dnia 26 kwietnia. Dwa mieszkańcy wsi Kwiatkowie gm. Wodrierady pow. łaskiego, przechodzące przez las, należący do tejże wsi ujrżeli straszny widok.  
Oto na jednym z drzew widok się im wisiłec a trzęsienie wykrywaną twarzą. Zawiadomiona o tym policja przybyła na miejsce i wisiela od ciała.  
Wisielcem okazał się bezrobotny Harek Bolesław — Stanisław, syn Antoniego i Józefy, urodzony dnia 12 kwietnia 1905 roku w Czapłochowie.  
Jak stwierdzono Harek popełnił samobójstwo.

# Pogrzeb zamordowanego Szyndlera. Dotąd sprawca zbrodni nieznany.

Łódź, 26 kwietnia. Wczoraj popołudniu odbył się pogrzeb ofiary skrytobójczego morderstwa, dokonanego w ubiegły piątek na osobie 54-letniego Chrystiana Szyndlera, właściciela składu starych rzeczy metalowych i warsztatu ślusarskiego przy ulicy Włoczańskiej 62.  
Zwłoki zamordowanego spoczywały w prokuratorium miejskim, przy ulicy Łąkowej, gdzie dokonano sekcji lekarskiej.  
Konsultację pogrzebową wykonał i prokuratorium o godzinie 4 popołudniu.  
Jak na godzinę przed pogrzebem przed prokuratorium zgromadziły się tłumy ciekawych, które odbywały istną pielgrzymkę do prokuratorium, gdzie spoczywały zwłoki zamordowanego Szyndlera.  
W kondygnacji pogrzebowej wzięło jednak udział niewielkie grono rodziny i znajomych ofiary zagłokowej zbrodni.  
Tuż za trumną postępowła rozwiedziona żona Szyndlera, brat jego i bliźni rodzina.  
Zwłoki zamordowanego spoczyły na nowym cmentarzu ewangelickim.  
Sprawa zamordowania Chrystiana Szyndlera pozostaje dotąd zagadką.  
Władze śledcze prowadzą energiczne dochodzenie, wyniki którego, ze zrozumiałych względów trzymamy się narazie w tajemnicy.

# Poswiadczenie o zamieszaniu zastąpiło karty kwalifikacyjne. PASZPORTY ZAGRANICZNE.

Łódź, 26 kwietnia. W związku z aktualną obecnie sprawą wyjazdów zagranicznych zwrócił się do Łódzkiego Starostwa Grodzkiego z prośbą o poinformowanie nas, jakie zmiany nastąpiły przy wydawaniu paszportów zagranicznych po ukazaniu się rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 maja 1933 roku.  
Oto w pierwszym rzędzie, jak nas poinformowano — zmieniła została przy starostwach i paszportu zagraniczny tak zw. karta kwalifikacyjna. Zastąpiła ją tak zwana poswiadczenie o zamieszaniu, które wydaje Wydział Ewidencji Magistratu m. Łodzi. Zasadniczo osoba paszportu zagranicznego wynosi do 400 zł. w sprawach nieudokumentowanych. Do po dania należy założyć: poswiadczenie o zamieszaniu dowód obywatelstwa polskiego, 2 fotografie i książeczkę wojałkowa.  
Paszport zagraniczny na wyjazd wielokrotny, ważny na 1 rok kosztuje zł. 1000.  
Pozatem wydawane są paszporty ulgowe za zł. 50 w celach kuracyjnych (dla tych, u których lekarz stwierdził konieczność wyjazdu) w sprawach naukowych (konieczność wyjazdu stwierdza dane towarzystwo naukowe - zawodowe np. Towarzystwo Lekarskie) w sprawach naukowych codziennych (cierieral lub ciężkiej choroby członka rodziny zagranicą).  
Pozatem wydawane są jeszcze paszporty zagraniczne w sprawach handlowych o ile konieczność tego wyjazdu zadokumentuje wydz. przemysłowy przy Urzędzie Wolewódkim. Cena paszportu takiego (ulgowego) wynosi 100 zł.  
Ulgowy paszport zagraniczny, na wyjazd wielokrotny kosztuje 400 zł.

# Trucizna w ustach dziecka. Kronika Pogotowia Ratunkowego.

Łódź 26 kwietnia. W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych w mieszkaniu rodziców przy ulicy Danielewicza 19, przez nieostrożność napił się jakiegoś truciakowego płynu, pozostawiony bez dozoru 2-letni Jerzy Płakowski syn bezrobotnego. Dziecku udzielili pomocy lekarz miejskiego pogotowia ratunkowego.  
Okolo godziny 11 wieczór w bramie przy ulicy Andrzeja i otrula się jedyna laska młoda dziewczynka Lekarz pogotowia ratunkowego o udzieleniu pomocy, przewoził deszernie do szpitala miejskiego w Radziejewcu. Nieznana okazała się 19-letnia ładna dziewczyna, zamieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144. Przemieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144. Przemieszkała przy ulicy Włoczańskiej 144.

# ZYCIE PABJANIC. POŻARY NA WSI.

Pabjanice dnia 26 kwietnia. W wsi Łęki, gm. Wypielków powiatu łaskiego na szkole Nowaka Józefa spaliła się uroda gospodarska wartości ogólnej okolo 2 tysięcy złotych.  
Przeprowadzona dochodzenie ustalilo, że przyczyną pożaru było nieostrożne obchodzenie się z ogniem przez samego Nowaka.  
W wsi Korczewka, gm. Sędziejowice powiatu łaskiego na szkole Władysława Rankowskiego spalił się dom drewniany wartości tysiąc złotych. Przyczyną pożaru narazie nie ustalono.  
**NIESAMOWITY WIDOK W LESIE.**  
Tragiczny czyn bezrobotnego.  
Pabjanice, dnia 26 kwietnia. Dwa mieszkańcy wsi Kwiatkowie gm. Wodrierady pow. łaskiego, przechodzące przez las, należący do tejże wsi ujrżeli straszny widok.  
Oto na jednym z drzew widok się im wisiłec a trzęsienie wykrywaną twarzą. Zawiadomiona o tym policja przybyła na miejsce i wisiela od ciała.  
Wisielcem okazał się bezrobotny Harek Bolesław — Stanisław, syn Antoniego i Józefy, urodzony dnia 12 kwietnia 1905 roku w Czapłochowie.  
Jak stwierdzono Harek popełnił samobójstwo.

**Dźwiękowy Kino-Teatr**  
**„SZTUKA”**  
Kopernika 16 tel. 184-66.  
Dojazd tramwajami 5, 6, 8 i 9.

**„NOCNE SĄDY”** Gen. Walter Huston, Phillips Holmes  
Anita Page kreują główne role.  
Nadprogram ??? Następny program „POGRONCY PRZESTWORZY” z Clark Gable'm i Wallacem Beery

**KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA**  
Łódź-Piotrków.  
Autobusy na powyższej linii odchodzi do Piotrkowa o każdej pełnej godzinie od 7-jej rano do 21-jej w wiecz. z ul. Włoczańskiej 232 przy Dworcu Południowym.  
Czas przejazdu godziną 1:30 cena zł. 4-

**NASIONA** pierzawy: jakości: rolna, traw, drzew, warzywne i kwiatów  
**CEBULKI I KLĄCZE** kwiatowe, NARZĘDZIA I PRZYRZĄDY ogrodniczo-pszczelnicze. **NAWOZY I PREPARATY CHEMICZNE** (wyłącznie do celów ogrodniczych, Polecają Składy L. JASINSKIEGO prowadzone od 1870 r. w Łodzi, ulica Andrzeja 10, tel. 168-56, w Łęczycy ulica Poznańska Nr. 80, tel. 125.  
Cenniki bezpłatnie.

**Dr med. H. KLACZKOWA**  
położnictwo i choroby kobiece  
Piotrkowska 99, tel. 213-66.  
Przyjm. codz. od 10-12 i do 5-8 po poł.

**Dr. med. KLINGER**  
Specjal. chor. wenerycznych, skórnych i włosów (porady seksualne).  
Adrzeja 2. tel. 132-28.  
Przyjmie od 9 do 11 i od 5 do 8 wiecz. w niedziele i święta od 10 do 12 w poł.

**Dr. med. S. NEUMARK**  
Choroby skórne i weneryczne  
powrócił  
Moniuszki 5, tel. 170-50  
przyjmuje 12 - 2 i 6 - 8 wiecz.

**Dr. med. L. BERMAN**  
CEGIELNIANA 15, tel. 149-07  
Specjalista chorób wenerycznych i skórnych i moczościowych  
Przyjmie od godz. 8-9 do 11 i od 4-5 do 8-9 w niedziele i święta od godz. 9-9 do 1-1

**Doktor SOŁOWIEJCZYK**  
Specjalista chorób wenerycznych i skórnych  
powrócił  
Piotrkowska 99, tel. 144-92  
przyjmuje od 4 - 6 i od 8 - 9 wieczór

**Dr. med. H. LUBICZ**  
Choroby skórne, weneryczne i moczościowe.  
Cegielniana 7, — telefon 141-32  
Przyjmie od godz. 8-10 12-2 5-8 wiecz. w niedziele i święta od 9 do 11 rano.

**Dr. med. I. LIND**  
choroby kobiece i akuszerja  
Łódź, ul. 6-go Sierpnia 28  
tel. 247-34  
przyjmuje od 3-jej do 7-jej po południu.

**Przychodnia dla chorych**  
ul. Chrobrego 4 (przy Zgierskiej 87)  
**„Zdrowie”**  
Przyjmują lekarze specjaliści.  
Gabinet dentystryczny. Rentgen. Analizy lekarskie. Szczepienia ochronne. Wizyty na miejscu. Pomoc nocna.

**Festina lente!!!**  
Repetycje z łaciny od klasy IV-jej do matury włącznie.  
Dypl. prof. gimnazjalny  
Telefon 214-68 od 15-16-jej.

**Dr. med. NIEWIAŹSKI**  
Choroby skórne, weneryczne, i moczościowe.  
ul. Andrzeja 5. Tel. 59-410  
Przyjmie od 8 do 11 i od 5 do 9 op. w niedziele i święta od 9-11 rano

**DOKTOR H. RÓŻANER**  
Narutowicza 9. Tel. 128-98,  
Choroby weneryczne, moczościowe i skórne.  
Przyjmie od 8-10 rano i 5-8 po o.

**Dr. med. MARKOWICZOWA**  
Choroby skórne i weneryczne.  
Zawadzka 14  
telefon 166-35.  
Przyjmie od 8 do 10 rano i od 3 do 8 wieczór

**Dr. HELLER**  
Choroby skórne, weneryczne i moczościowe.  
przeprowadził się na ul. Traugutta 5. tel. 179-89  
Przyjmie 8-11 rano i 4-8 wiecz. w niedziele i święta od 11-2 rano

**DOKTOR H. WÓLKOWYSKI**  
Cegielniana 4, tel. 216-90  
Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych.  
Przyjmie od godz. 8 do 3 i od 5 do 9 w niedziele i święta od godz. 9 do 1.

**Dr. S. KANTOR**  
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych  
przeprowadził się na ul. Piotrkowska 90, telefon 129-45  
Przyjmie od 8 - 2 i od 5 - 9 wiecz. w niedziele i święta od 8 - 2

**LEKARZ-DENTYSTA Miecz. KALISZ**  
chirurgja stomatol. przeprowadził się na ul. Ewangelicką 7, tel. 108-26. godz. 3 - 7.

**Dr. med. L. NITECKI**  
choroby skórne, weneryczne i moczościowe.  
NAWROT 32, tel. 213-18.  
Przyjmie od 8-9 rano i od 4-8 wiecz. w niedziele i święta od 9 do 12 w poł.

# SPORT

## P. Drożdż sędziuje mecz L. K. S. — Czarni.

W najbliższą niedzielę odbędą się w kraju następujące spotkania ligowe.  
 W Krakowie: Podgórze — Garbaria, sędzia p. Sznajder. W Poznaniu: Warta — Wisła, sędzia p. Wardęszkiewicz. W Warszawie: Legia — 22 p. p., sędzia p. Marczewski. W Łodzi: LKS — Czarni, sędzia p. Drożdż. Wreszcie we lwowie: Pogoń — Warszawianka, sędzia p. Mroczyński.

## „Narodowy bieg naprzelaj“.

### Nowoufundowana nagroda dla zwycięzcy.

Napływają liczne zgłoszenia do Narodowego Biegu Naprzelaj, który odbędzie się w Warszawie w dniu 3 maja br. Zgłoszenia zamknięte będą w dniu 1 maja o godzinie 14-tej. Zapisy przyjmuje kancelaria PZLA, Wiejska 11.  
 Ponieważ przechodnia nagroda red. Stadionu dla zwycięzcy indywidualnego została zdobyta na własność, w tym roku — zwycięzca biegu zdobędzie nowoufundowaną nagrodę przechodnią.

## Maj króla bieżni.

### Najbliższe starty Kusocińskiego.

Debiut w tegorocznym sezonie naszego mistrza olimpijskiego, Janusza Kusocińskiego, nastąpi w dniu 3 maja b. r., w Narodowym Biegu Naprzelaj.  
 Też dnia wieczorem Kusociński wyjeżdża do Mediolanu. W dniu 4 maja zatrzyma się w Wiedniu dla odbycia treningu, poczem — startuje w dniu 7 maja w Mediolanie, a w dniu 14 maja — we Florencji.  
 Kusocińskiemu towarzyszyć będzie zapewne w tym wyjeździe zagranicznym z ramienia PZLA — red. Szeñajch.

## Nagroda kawalerzystów belgijskich. Siódmy dzień konkursów nicejskich.

W siódmym dniu hippicznych międzynarodowych zawodów konnych w Nicei rozegrany został konkurs zespoły o nagrodę kawalerzystów belgijskich.  
 Zespołowo pierwsze miejsce zajęli Szwajcarzy. Indywidualnie zwyciężył Belg Brabandere na koniu Acrobat. Z Polaków najlepszym był por. Nehrllich-Dąbski na koniu Nero, zajmując szóste miejsce, oraz kpt. Ruciński na Reszce — zdobył wstęgę.

## Złamane słowo starego mistrza. Prasa niemiecka o Najuchu.

Niemiecka agencja prasowa Wolffa zamieszcza następującą wzmiankę w sprawie Najucha:  
 „Roman Najuch, stary mistrz naszych tenisistów zawodowych, zwrócił się z prośbą do Pol. Zw. Tennisowego o zwolnienie go z kontraktu, w myśl którego miał trenować polskich tenisistów do spotkań o puchar Davisa, aby w ten sposób uniknąć naganki polskiego sportu na Niemcy.  
 „Ponieważ w drugiej rundzie walk o puchar Polaka napewno spotka się z Niemcami, przeto Najuch już z racji swoich uczuć narodowych nie mógłby przygotowywać Polaków do walki z Niemcami“.

## Międzynarodowe plany tenisistów. Monaco w Katowicach.

Jak się dowiadujemy — Jędrzejowska i prawdopodobnie Tłoczyński lub Hebda wezmą udział w tenisowych mistrzostwach Francji w dniach 22—28 maja b. r. Jeden z czołowej dwójki naszych zawodników musi pozostać w tym czasie w kraju dla wzięcia udziału w reprezentacji Polski przeciwko Monaco, 23—25 maja w Katowicach, gdzie ponad to w naszych barwach walczyć będą jeszcze — Wittman i Warmiński.  
 Wittman, Warmiński i Jerzy Stolarow wezmą udział w tenisowych mistrzostwach Austrii, w dniach 7—14 maja w Wiedniu.

## Wajsówna na Masarykowych Hrach. Oby rzuciła jaknajdalej..

Polski Zw. Lekkoatletyczny definitywnie zastawił skład naszej reprezentacji na Masarykowych Hrach, jakie odbędą się w dniach 2—5 czerwca b. r. w Pradze.  
 Skład ten wygląda następująco:  
 Wajsówna — dysk, Walasiewiczówna — 100 mtr. i skok wdal, Nowak — skok wdal, Nowosielski — 110 m. przez płotki, Niemiec — 110 m. z płotkami i skok wzwyż.  
 Inni z naszych czołowych lekkoatletów zajęci będą w tych samych dniach na meczu Polska — Belgia w Warszawie.  
 Publiczność około 500 osób.

## Sezon piłkarski w Głownie. Strzelecki K. S. — S. M. P. Stryków 2:2.

Strzelecki K. S. w Głownie, rozegrał pierwszy mecz piłkarski, z S. M. P. Stryków, który zakończył się wynikiem remisowym.  
 Gra dość żywa i interesująca lecz jeszcze na niskim poziomie. Miejscowi wystąpili ze znaczną rezerwą naogół byli jednak lepszą drużyną od gości, co uwidoczniło się szczególnie po przerwie. Zauważyć się daje, że Stryków od roku ubiegłego zrobił znaczne postępy, i gra tego nie razi już tak jak dawniej.

## Kto zdobędzie puchar Mussoliniego? Nowinki z całego świata.

W międzynarodowych zawodach konnych w Rzymie w dniach 29 b. m. — 6 maja, w których startować będą Polacy, kulminacyjnym punktem ma być konkurs o złoty puchar Mussoliniego.  
 Puchar ten zdobyty został w dwóch poprzednich latach przez oficerów niemieckich.  
 Czeska prasa donosi, że bokserkie spotkanie międzypaństwowe Polska-Czechosłowacja wyznaczona została na dzień 29 czerwca b. r. w Gdyni.  
 Na międzynarodowych zawodach lekkoatletycznych w Warszawie, wyznaczonych na dni 27 i 28 maja b. r. wystąpią dwaj znani zawodnicy czescy, Ponda i dr. Drodza.  
 Po rozgrywkach eliminacyjnych Niemiec Związek Tennisowy definitywnie zastawił skład niemieckiej reprezentacji tenisowej do pucharu Davisa.  
 Sąd ten przedstawia się następująco: Cramm, Nourney, Gustaw Jaenecy i Fritz Kuhlmann.

### Niemiecki Związek Tennisowy powołał uchwale, w myśl której tenisisci pochodzenia nie aryjskiego nie będą mogli brać udziału w żadnej reprezentacyjnej drużynie Niemiec.

### Hakoab wiedeński będzie grał w Polsce.

Jak się dowiadujemy, Polski Związek Piłki Nożnej cofnął ostatnio zakaz rozgrywania meczów z wiedeńskim Hakoabem, wobec czego drużyna wiedeńska przyjedzie z pewnością na kilka meczów do Polski.

### BOCHEŃSKI WYSTĄPIŁ Z AZS-U.

Jak się dowiadujemy, wskutek nieporozumień wewnątrz-klubowych wystąpił z warszawskiego AZS-u najlepszy pływak Kazimierz Bocheński. Jak dotąd Bocheński nie wstąpił do innego klubu.

## Sport w kilku słowach.

(—) Wkrótce zostanie oddane do użytku w Łodzi, nowa boiska piłkarskie i lekkoatletyczne. Mianowicie PK. Zjednoczenie kontynuuje roboty ziemne nad przygotowaniem własnego stadionu sportowego przy rogu ulic Kilińskiego i Emilji, przyczem na pierwszym planie robót znajduje się wykończenie boiska piłkarskiego, które zostanie oddane do dyspozycji LOZPN-u.

(—) W nadchodzącą niedzielę odbędzie się boiska Wimy o godzinie 10-tej start do biegu naprzelaj na dystansie 5 km, o mistrzostwo okręgu dla mężczyzn. W biegu tym mają wziąć udział najlepsi długodystansowcy lokalni z Kurpesa, Polakiem, Trzeńskim, Krawczykiem, Dęka i in. na czele.

(—) Termin walnego zgromadzenia Łódzkiego Okręgowego Związku Bokserskiego został ustalony na 24 maja.

(—) W nadchodzącą niedzielę mają się rozpocząć spotkania o mistrzostwo klasy A w grach sportowych w Łodzi. Mecze będą się odbywać na boiskach.

(—) Zainteresowanie Państwową Oznaką Sportową w klubach lokalnych jest coraz większe, czego najlepszym dowodem jest tworzenie specjalnych sekcji POS-u. Sekcja przy klubie KP. Zjednoczenie, przyczem kierownikiem jej jest p. Kordasz.

(—) Polskie organizacje strzeleckie projektu są w roku bieżącym dwukrotnie wyjazd naszych zawodników strzeleckich zagranicę a mianowicie na strzeleckie mistrzostwa świata do Madrytu i na techniczne mistrzostwa świata do Londynu.

(—) Drużynowo szóstym mistrzostwa Polski wchodzi już w stadium końcowe. Niebawem odbędzie się trzy mecze półfinałowe między mistrzami drużynowymi okręgów a mianowicie WKS. Łódź—K. S. Poznań, AZS. Kraków—FKS. Katowice, Kl. Szern. Lwów—AZS. Warszawa.

### SKRZYŃKA DO LISTÓW.

#### WYŚCIGI KONNE W ŁODZI.

Wielce Szanowny Panie Redaktorze!

W piśmie Łódzkim ukazały się komunikaty, iż w roku bieżącym wyścigi konne w Łodzi nie odbędą się.

Uważamy sobie za obowiązek sprostować te fałszywe wiadomości i oświadczyć, że prosząc Państwa Redaktora o łaskawe umieszczenie wzmianki na łamach Jego pociętego piśmka, iż wyścigi konne w Łodzi w roku bieżącym odbędą się w terminie od 22 lipca do 20 sierpnia, 11 dni wyścigowych, w soboty, niedziele i święta.

Razem przyjąć Sz. Panie Redaktorze wyrazy prawdziwego powołania.

Sekretarjari: L. T. Z. W. K.

### UROCZYSTY DZIEŃ 72-CH ABSOLWENTEK kursu pielęgniarstwa P. C. K.

Odkryto się uroczyste zakończenie X-tego kursu pielęgniarstwa dla Sióstr Pogotowia Sanitarnego Polskiego Czerwonego Krzyża, Kurs jubileuszowy trwał sześć miesięcy i był rekordowym tzn. pod względem frekwencji słuchaczek jak również ilości absolwentek kursu. Zgłosiło się na kurs chętnych kandydatek 170.

Z tego po przeprowadzonej selekcji zostały przyjęte 104 słuchaczki, które posiadały większe wykształcenie ogólne. Jednak podczas trwania kursu pewna ilość słuchaczek nie wytrzymała stawianych im wysokich wymagań i opuściła kurs. Do końca kursu doszło tylko 77 słuchaczek, a egzamin z wynikiem pozytywnym złożyły 72. Absolwentki kursu zostały już częściowo przydzielone do poszczególnych szpitali m. Łodzi celem odbycia 6-ciu miesięcznej praktyki szpitalnej po ukończeniu której z wynikiem zadawalającym otrzymają odpowiednie świadectwa na stopień siostry pogotowia sanitarnego P. C. K.

Skromna ale podniosła uroczystość zaszczyciła swoją obecnością przedstawicieli władz samorządnych i wojskowych, członków Zarządu Okręgu i Oddziału Łódzkiego P. C. K. oraz wszyscy wykładowcy kursu.

Zebrańców powitał w serdecznych słowach prezes Zarządu Okręgu p. Fiedler.

W imieniu władz wojskowych przemówił p. płk. dr. Marx.

Przemówienie okolicznościowe wygłosiła przewodnicząca Okręgowej Sekcji Sióstr panie M. Ulrichowska.

Poszłym dyrektorem Okręgu p. k. Serafiłowicz ogłosił wyniki osiągnięte przez poszczególne absolwentki kursu przy egzaminach. Wynik celujący uzyskały 3 słuchaczki, wynik bardzo dobry 5. Wynik dobry 44 i dostateczny 20 słuchaczek.

Wreszcie przemówił kierownik kursu dr. Kallis który skrócił historię oraz rozwój organizacji kursów dla sióstr pogotowia sanitarnego.

Na koniec przemówiła absolwentka kursu p. Komorowska, dziękując w imieniu wszystkich słuchaczek Zarządowi Okręgu i wszystkim wykladowcom za trud poświęcony przy prowadzeniu kursu, oraz złożyła zapewnienie, że absolwentki kursu postarają się należycie wykorzystywać zdobytą wiedzę dla dobra społeczeństwa.

Uroczystość została zakończona wspólną fotografią.

Należy podkreślić z uznaniem że Okręg Łódzki P. C. K. prowadzi bardzo intensywną pracę nad szkoleniem niezbędnego personelu sanitarnego, osłaniając już w tym kierunku bardzo poważne wyniki i posiada duże zasoby należycie wyszkolonych sióstr pogotowia sanitarnego.

### „UROCZYSTOŚĆ MATKI BOSKIEJ DOBREJ RADY“ w kościele S. S. Apostołów Piotra i Pawła w Łodzi.

Dzisiaj rozpoczyna się w kościele S. S. Apostołów Piotra i Pawła doroczna uroczystość Matki Boskiej Dobrej Rady. Uroczystość ta będzie obchodzona z oktawą. Począwszy od dnia dzisiejszego aż do dnia 3-go Maja włączanie będą odprawiane sumy z wystawieniem Najśw. Sakramentu i kazaniem, w dni powszednie o godz. 10-ej rano, w niedziele i 3-go Maja o godz. 11. niespory w dni powszednie również z wystawieniem Najśw. Sakramentu i kazaniem o godzinie 6 i pół po poł. w niedziele i 3-go Maja o godz. 4-ej po poł.

(—) Reprezentacja Łodzi na mecz zapasniczy z Warszawą, który odbędzie się w nadchodzącą niedzielę o godz. 11-ej w lokalu Sily przy ul. Głównej 17 została ustalona następująco: waga kogucia: Opacki (Sokół), waga piórkowa: Majer (Włma) (b. mistrz Polski), waga lekka: Kruszyński (Sokół) (mistrz okręgu), waga półśrednia: Jagoziński (Unja), waga średnia: Jakubowski (Unja) (tegoroczny wicemistrz Polski), waga półciężka: Krysiak (Unja) (mistrz okręgu) i waga ciężka: Tu rok (Sila) (b. mistrz Polski). Mecz z Warszawą będzie najciekawszą atrakcją sezonu zapasniczego w naszym mieście, gdyż atenci stołeczni prezentują obecnie najwyższą klasę polską, zajmując na mistrzostwach w Poznaniu bezapelacyjnie pierwsze miejsce. W celu popularyzacji zapasnictwa LOZA wyznaczyła na ten mecz stosunkowo niskie ceny biletów 1 zł. i 1,50 zł. Przed sprzedażą w firmie „Sewar“ Piotrkowska 162.

(—) W nadchodzącą niedzielę odbędzie się na zespole pod Krzywim o godz. 9 rano wyścig kolarski na dystansie 20 km. t. zw. „Pierwszy krok kolarski“ dla zawodników zrzeszonych i niezrzeszonych.

(—) PZTK zawiadomił Łódzki Okr. Związek kolarski, że postanowił znieść dyskwalifikację rowerów firmy „Rybowy i Kamiński“.

(—) Polski Zw. Tow. Kolarskich otrzymał zaproszenie na wzięcie udziału w dorocznym kolarskim wyścigu dookoła Węgier.

(—) Warszawskie Tow. Cyklistów zdecydowało ostatecznie przystąpić do organizacji III biegu dookoła Polski, który w roku bieżącym poloczony zostanie z rozgrywanym w ostatnich latach „wyścigiem do morza“.

## RADJO - KĄCIK.

RASZYN, czwartek.

11.40 Przeglad prasy polskiej, 11.50 Kom. meteor. dla komunik. lotn. 11.57 Sygnal czasu. 12.05 Program na dzień bieżący. 12.10 Koncert orkiestry. 12.30 Kom. P.M. 12.35 24-ty koncert sakalny. 15.10 Kom. Państw. Inst. Eksp. 15.15 Kom. Gospod. 15.25 Bajki dla dzieci (płyty). 15.35 „Przeglad cenopism kobiecych“ — wygl. p. M. Ankiewiczowa. 15.50 Piesni i arje. 16.25 Francuski (kurs średni). 16.40 Odczyt z cyklu „Umilowanie przyrody olejowej“. 17.00 Muzyka hiszpańska (płyty). 17.40 Odczyt. 17.55 Program na dzień następn. 18.00 Odczyt dla maturzystów (Dział Biologii). 18.05 Wiadomości bieżące. 18.25 Muzyka lekka. 19.00 Rozmaitości. 19.20 Kom. rolniczy Min. Rolnictwa i Reform Rolnych 19.30 Kwadrans literacki. 19.45 Prasowy Dziennik Radiowy. 20.00 Muzyka lekka. 20.55 Wiadom. sport. 21.00 Dod. do Prasowego Dz. Radj. 21.30 Słuchowisko z Krakowa. 22.15 Muzyka taneczna. 22.55 Kom. meteor. dla komunik. lotn. i kom. policyjny. 23.00—24.00 Muzyka taneczna.

### BLUSZCZ

Nr. 16 „Bluszczeni“ rozpoczynają artykuł „Rehabilitacja marzenia“ Zofji Konezewskiej. Krystyna Westerska w foljontie p. t. „Kto ma rację?“ rozpatrzy sprawę kupa i sprzedaży z punktu widzenia prawnego. Poatem mamy w dziale literackim: poczęt H. Januszewskiej „Wiosna“, dalszy ciąg interwencji powieści Zofji Kunickiej, p. t. „Głenie wieszaru“, Jestem sprzedawczyń w Chicago“, doskonały raport z cyklu „Banka wulka pracy w Ameryce“, studjum o „Nocach i Dniach“ Dąbrowskiej przez Stefanię Podhórską-Okołów, „Stosunek rodziców do szkoły“ Hanny Koryzka, „Nasza Juleta“ korespondencja z Anglii o zwycięstwach tenisowych. Jednocześnie przez Teodorów - Karpowicz i prasopisy Pani Elżbiety, „Wiosenne kaprysy Pani Mody“, Well, aktualna kolonce, mody i roboty. Numer bogato ilustrowany.

### „OSTATNIA ESKAPADA“

na ekranach „Metro“ i „Adria“.

Każdy nowy film polski oczekiwany jest przez miłośników kina z dużym zainteresowaniem. „Ostatnia eskapada“ to prawdziwa rewelacja w kinematografii polskiej, to film, który przyniesie wiarę w przyszłość polskiej produkcji krajowej.

Film ten osnuty jest na tle przygód dwu polskich legionistów w dalekich krajach, przyczem akcja rozgrywa się na tle przepięknych krajobrazów Gruzji, Palestyny, północnej Afryki i wspaniałej Adży-tyckiej. Pomysł scenariusza jest śliczny.

Przygody niana-belińska i piechura-legnina z wojska wesełowego przypadki zawiodły ich w kraje dalekie i nieznanne. Pieczęć słońca na morzu, smaga samum na pustyni — ale wreszcie s Algierji przez Paryż dostają się do Polski. Przybywają akurat na czas, by wziąć udział w wypadaniu bolszewików.

Sukces filmu spowodowany jest tematem. Drugim czynnikiem powodzenia jest realizacja i montaż. Akcja toczy się wartko, w poszczególnych scenach pulsują napięcie i ruch. W mocne akcenty dramatu wpadają raz po raz błyski prawdziwego humoru.

„Ostatnia eskapada“ realizowany została przy poparciu władz królestwa Jugosławii, kolonialnych władz francuskich i naszych placówek konsularnych.

Rewelacja obsada w osobach Lubieńskiego, Węgrzyna, Skoniecznego, Broniczyńskiego, Grabowskiego, Gawlikowskiego, Staniewicza i in. mowi za siebie.

Muzyka Katarzka i Karasińskiego.

### Co nas po pracy rozweseli?

Teatr Mlejski — Spotkanie, które się odbyło ale..

Teatr Kameralny — Pierwsza pani Frazer.

Teatr Popularny — Bar Kochba.

Teatr operetki 8.30 — Dolly.

Cyrk Staniewskich — Wielki program cyrkowy.

Adria — Kiki.

Capitol — Madame Butterfly.

Casino — W cieniu krzyża.

Corso — I mój przyjaciel król. II. Rok 1914.

Czary — Zwieszcstwo Czarnego Dżeka.

Grand Kino — Złote słońce.

Luna — Donovan.

Metro — Kiki.

Oświetlony — Dla dorosł. X-27; dla młodz. Złota dolina, II Dzik Zachód.

Palace — Ekstaza.

Pan — 10 proc. dla młde.

Przedwiośnie — Szatan szadzi.

Rakiety — Głos pustyni.

Splendid — Naucz mnie kochać.

Stylowy — Natchnienie.

Strelka — Boczna ulica.

### Co zgotować jutro na obiad?

Barszcz buraczany z uszkami.  
 Cynadkerki duszone z kaszą.  
 Lecumina śmietanowa.

## Życie ekonomiczne.

NOTOWANIA ZŁOTEGO ZARĘBIKA  
 Londyn, złoty (za 1 fl. st.) bank 31.00; Nowy Jork złoty (za 100 złotych) 12.40; Paryż (za 100 złotych) 38.00; Wiedeń, bank 30.15; Zurich za 100 złotych bank 35.00; Włochy na Warszawie 47.65—47.85; na Katowicach 47.85—47.85; na Poznaniu 47.65—47.85; Odnośnik złoty (za 100 złotych) 57.16—57.22; telegraficzny wplaty na Warszawie 57.16—57.22.  
 Paryż, Londyn 88.15; Nowy Jork 22.87; Włochy 132; Szwajcaria.

### BAWELNA.

Nowy Jork, 26 kwietnia. Loco 7.60; maj 7.40; czerwiec 7.55; lipiec 7.65.

Nowy Orlean, 26 kwietnia. Loco 7.41; maj 7.42; lipiec 7.59; październik 7.80.

Liverpool, 26 kwietnia. Loco 5.41; kwiecień 5.15; maj 5.15; czerwiec 5.14.

Egiptka, 26 kwietnia. Loco 7.46; maj 7.11; lipiec 7.19; październik 7.28.

## Waluty dewizy i akcje na giełdzie warszawskiej

### DEWIZY — NIEJEDNOLICIE.

Zebrańcie giełdy pieniężnej cechował następującym.  
 Dewiza amerykańska i angielska „niekwalowały“ Londyn był tańszy o 42 gr. na 1 funce, Nowy Jork — czok o 8 gr., a kabel o 6 gr. na 1 dolara.

Dewiza czeska straciła ok. 1 gr. na 100 kor. za Paryż pozostał bez zmiany. Poatem kursy były moentejsze. Belgia zyskała 8 gr. na 100 belg., Holandia 40 gr. na 100 fl. hol., Szwajcaria 7 gr. na 100 fr. szw. oraz Włochy 5 gr. na 100 lirach.

### SŁABSZE USPOSOBIENIE DLA PAPIERÓW PAŃSTWOWYCH.

Polscykiem premjowe kształtowały się słabiej. Pożyczka Budowlana po pewnych wahańach zakończyła zebrańcie na stracie 25 gr., Dolarowa była tańsza o 1 zł., zwykłe odsetki 4 proc. Pożyczki Inwestycyjnej o 1.25 zł. na setce.

W dziale innych papierów moentejsza była jedynie 5 proc. Pożyczka Konwersyjna, która zyskała 0.30 proc., 5 proc. Pożyczka Kolejowa (ostatnia notowana 4.44) straciła w przebiegu zebrańcia 1 proc., 7 proc. Pożyczka Stabilizacyjna 0.25 proc., za 10 proc. Pożyczka Kolejowa w odsetkach po 100 placono 103 proc. Listy i obligacje banków państwowych pozostały bez zmiany.

### LISTY ZASTAWNE — W ZANIEDBANIU.

Dział prywatnych papierów lokacyjnych cechował zupełny zastój. Przedmiotem oficjalnych notowań w grupie stołecznej były 8 proc. Listy Zastawne m. Warszawy, które były tańsze o 0.75 proc.

Grupa prowincjonalna pozostała bez oficjalnych obrotów i notowań.

### PAPIERY PROCENTOWE.

Premjowa Pożyczka Budowlana ser. I 39.75—40.00; Premj. Pol. Dolarowa, seria III 39.00; Premjowa Pożyczka Inwestycyjna 99.00; Państw. Pożyczka Konwersyjna 1924 r. 43.50—44; Konwersyjna Pożyczka Kolejowa 1926 r. 37.00—36.00; Pożyczka Stabilizacyjna 1927 r. 51.83—52.50; Pożyczka Kolejowa 105.00; Listy Zastawne Banku Rolnego 83.25; Listy Zastawne Banku Gosp. Kraj. II em. 83.25; Listy Zast. Banku Gosp. Kraj. I em. 94.00; Obligacje Komunalne Banku Gosp. Kraj. II em. 83.25; Obligacje Komunalne Banku Gosp. Kraj. I em. 94.00; Obligacje Budowlane Banku Gosp. Kraj. I em. 94.00; Listy Zast. Tow. Kred. m. Warszawy 39.75.

### SŁABSZE USPOSOBIENIE DLA AKCYJ.

Dział papierów dwydziedniowych był mało obrotowy, ogólna tendencja — słabsza.

Akcje Banku Polskiego kształtowały się miarkowo, tracąc w rezultacie 50 gr. na setce.

Z metalurgicznych przedmiotów tranakcy były Starachowice, które w stosunku do notowań z przed paru dni obniżyły się o 30 gr. na setce.

### KURSY AKCYJ

Bank Polski 74.25—74; Starachowice 8.50.

### GIEŁDA ZBOŻOWA WARSZAWSKA I POZNAŃSKA.

Warszawa, 26 kwietnia. Urzędowa cedula Giełdy Zbożowo-Towarowej, ceny za 100 kg. paryetet wagon Warszawa, w handlu hurtowym, ładunek wagon; kursy ustalone na podstawie cen giełdowych: owsis jednolity 468 gr. 15.50—16.00; owies zbierany 438 gr. 14.50—15.00. Ogólny obrót 1.653 ton, w tym żyta 457 ton. Usposobienie spokojne. Reszta notowań bez zmiany.

Poznań, 26 kwietnia. Urzędowa cedula Giełdy Zbożowej i Towarowej w Poznaniu. Warunki: handel hurtowy, paryetet Poznań, dostawa bieżąca, za 100 kg. kursy ustalone na podstawie cen tranakcyjnych: żyto 611 ton 18.00 (usp. spokojne); pszenica 15 ton 37.30; pszenica 15 ton 37.25 (usp. spokojne). Kursy ustalone na podstawie cen orientacyjnych: żyto 17.75—18.00 (usp. spokojne); pszenica 36.50—37.50 (usp. stałe); jęczmień 681—691 gr 14.25—15.00 (usp. spokojne); jęczmień 613—662 gr 13.75—14.25 (usp. spokojne); owies 11.50—12.00 (usp. spokojne); młka żytnia 65 proc. z work. 27.50—28.50 (usp. spokojne); młka pszena 65 proc. z work. 56.00—58.00 (usp. wale); otręby żytnie 8.25—9.00; otręby pszenne 9.00—10.00; pszenne grube 10.25—11.25; rzepak 45.00—46.00; rzepak 42.00—48.00; gorczyca 46.00—52.00; wyka 12.50—13.50; polska 12.00—13.00; Groch Wilko. rja 2.10—23.00; lubin niemiecki 6.50—7.50; lubin złoty 8.00—9.00; seradela 10.00—11.00; zielenki jadalne 1.70—1.90. Ogólne usposobienie spokojne. Tranakcje na odmiennych warunkach: żyta 750 ton; pszenicy 425 ton; owsa 30 ton; otręb żyt nich 110 ton; słomy prasowanej 60 ton; siemienia ków 40 ton.

### KOMUNIKAT.

Zarząd Sekcji Podchorążych przy Związku Oficerów Re

